
UCHWAŁA NR XXXVI/196/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 7 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zorganizowania Placu Targowego w gminie Grabowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycja z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie zorganizowania Placu Targowego w gminie Grabowiec 
spełniającego standardy nowoczesnego targowiska nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania składającego petycję 
o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7E542B9-E694-4F74-934B-840CB6BC100C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 23 grudnia 2021 roku do Wójta  i do Rady Gminy wpłynęła petycja z dnia  
22 grudnia 2021 r. dotycząca zorganizowania Placu Targowego w gminie Grabowiec spełniającego 
standardy nowoczesnego targowiska zgodnie z prawem powszechnie obowiązującym i przepisami 
prawa miejscowego.  

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) określa zasady 
składania i rozpoznawania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności dotyczące zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być 
złożona w interesie publicznym, podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego za jego 
zgodą. 

Art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpoznawana przez ten organ. 

Petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej zbadania  
i zajęcia stanowiska.  

Komisja na posiedzeniach w dniach 12 i 13 stycznia oraz  24  lutego 2022 r. 
przeanalizowała petycję i uznała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. Owszem, propozycja 
budowy placu targowego jest słuszna, jednak Gmina Grabowiec nie dysponuje środkami, które 
mogłaby przeznaczyć na realizację tej inwestycji. W chwili obecnej nie są prowadzone nabory 
wniosków, w których można byłoby aplikować o uzyskanie dofinansowania na realizację takiej 
inwestycji. Ponadto komisja jednogłośnie stwierdziła, że Gmina Grabowiec posiada obecnie 
pilniejsze i bardziej niezbędne potrzeby, takie jak choćby budowa oczyszczalni ścieków, czy 
budowa dróg gminnych. W momencie wykonania tych najbardziej niezbędnych inwestycji, Rada 
Gminy z pewnością rozważy realizację tego typu zadanie.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7E542B9-E694-4F74-934B-840CB6BC100C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



